
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

23

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 2022
CONTRATO N°137/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 112/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO: NELI REPOZATE DE OLIVEIRA
DOTAÇÃO:
20 GABINETE DO PREFEITO
20.10.1 GABINETE DO PREFEITO
04.122.0038-2.067 CORPO DE BOMBEIROS
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o Contrato Original, por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 15/10/2022 a
15/10/2023, com o valor totalR$ 38.969,52 (trinta oito mil, novecentos sessenta nove reais e cinquenta dois centavos), sendo o valor
de R$ 2.969,52 (dois mil, novecentos sessenta nove reais e cinquenta dois centavos) referente ao reajuste, o valor mensal será de 12
(doze) parcelas iguais e consecutivas de R$ 3.247,46 (três mil, duzentos quarenta sete reais e quarenta seis centavos), o valor do
contrato original passa de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), para o valor global de R$ 74.969,52 (setenta quatro mil, novecentos
sessenta nove reais e cinquenta dois centavos).
Data – 15/10/2022.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº. 026/2022 – CHAMADA PÚBLICA N° 008/2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CREDENCIADA: CLÍNICA MÉDICA ALFREDO GUSTAVO DE ASSIS MAIA LTDA
OBJETO: O presente CONTRATO tem por objeto a prestação de serviço médico Generalista, para atender de forma complementar a
rede de assistência à Saúde municipal, no âmbito do Sistema Único de Saúde, conforme as especificações constantes no Edital de
Chamada Pública nº 008/2022 e proposta da CONTRATADA.
DOTAÇÃO:
50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0008.2.057 MANUTENÇÃO BLOCO ASSISTÊNCIA BÁSICA
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 340.100,00 (trezentos quarenta mil, cem reais).
DATA: 27/10/2022.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2043 Sexta-feira, 28 de Outubro de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

24

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antônio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE PLANEJAMENTO: Fabiana Silva Toledo
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Fabiana Silva Toledo
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Divino José da Silva (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)


